[bookmark: _GoBack]       SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM			       Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

    Số: 210 /CV - TTYT		      Bảo Lâm, ngày 11 tháng 06 năm 2021
V/v rà soát, cập nhật thông tin số
Chứng minh nhân dân hoặc Căn
cước công dân của bệnh nhân HIV

Kính gửi: 12 Trạm Y tế xã, 2 Phòng khám đa khoa Huyện Bảo Lâm, tỉnh

 Căn cứ công văn số: 611/ KSBT-AIDS ngày 09/06//2021 của Trung tâm kiểm soát bệnh tật V/v rà soát, cập nhật thông tin số Chứng minh nhân dân hoặc Căn cước công dân của bệnh nhân HIV.
Để phục vụ cho công tác quản lý bệnh nhân HIV/AIDS trên địa bàn Huyện Bảo Lâm. Trung tâm Y tế Bảo Lâm đề nghị các đơn vi thực hiện các nội dung sau:
1.Rà soát lại các trường hợp nhiễm HIV/AIDS nhưng chưa có thông tin về chứng minh thân nhân, đề nghị rà soát và cập nhật thông tin.
2.Tổng hợp thông tin số Chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân và một số thông tin liên quan đến tình trạng nhiễm HIV của người nhiễm HIV và báo cáo về Khoa Y tế Dự Phòng – Trung tâm Y tế Huyện Bảo Lâm, trước ngày 02/07/2021 để Khoa tổng hợp gửi về Khoa Phòng chống HIV/AIDS-Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lâm Đồng. Để đối chiếu thông tin bệnh nhân hiện đang điều trị ARV tại các phòng điều trị thuốc kháng HIV ở tuyến trên (theo phụ lục đính kèm).
3. Cập nhật thông tin bệnh nhân lên phần mềm quản lý HIV Info 3.1
Trong quá trình triển khai có khó khăn vướng mắc liên hệ Nguyễn Thị Thu, Khoa Y tế Dự Phòng Huyện Bảo Lâm để được giải quyết SĐT; 035224683./.

Nơi nhận:							    	 GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lưu VT-CT.

Phụ lục: Đính kèm công văn số: 210 /CV-TTYT ngày 11 tháng 06 năm 2021
về việc rà soát, cập nhật thông tin số Chứng minh nhân dân hoặc Căn cước công dân của bệnh nhân HIV đang điều tri ARV

STT

Họ và tên

Năm sinh
	Địa chỉ
	Số CMND/
CCCD

Số thẻ BHYT
	Ngày XN khẳng định
	Nơi khẳng định
	Ngày điều trị ARV

	Hộ khẩu
	Thường trú